

Õnnisõnum

Kristlik
Ühing

„Ühendus
Kristuses“



Mina elan ja teie peate elama
Joh. 14,19

№ 3.

Ajakirjas avaldatud tööde äratrükkimine, tõlkimine
ja mahakirjutamine nii osadena, kui tervikuna
ei ole lubatud

ELU-PÄIKE

KRISTLIKU ÜHINGU „ÜHENDUS KRISTUSES“ VAIMLIK-KIRJANDUSLIK PÄEKGIRI

№ 3

Vastutav toimetaja: Karl Nusar.
Väljaandja: KRISTLIK ÜHING „ÜHENDUS KRISTUSES“.
Toimetuse ja talituse aadress: Põltsamaa, Pargi uul. № 2.

1933.

Andu Jeesusele!

O, sõber, tule enesesse ja peatu!

Elu kirgede ja kaasakiskuvuste vägev vool viib enesega kaasa miljoneid elavaid, tuliseid, ideaalseid hingi — kannab neid igavese pimeduse ja hukatuse kuristikku...

Hinged andudes sellesse pimedusse, ei suuda mahutada valgust: **nad määravad ise oma tuleviku läbitungitamata pimeduses.**

Jumaliku valguse olemusse võivad sisse minna ainult need hinged, kes on valguse vastu võtnud siin — maa peal.

Vaimlik evolutsioon, vaimlik hinge küpsemine Jumala Riigist osavõtmiseks on siin — maa peal. —

Hauatagune elu — on loogiline ja reaalne maise elu tagajärg. —

„Mida inimene külvab seda ta ka lõikab (Kal. 6, 7 ja 8). Üleilmiline kaos... Eksisteerib füüsiline, eksisteerib hinge-lihalik...“

Kohutav inim-psühhika pingutus... hiigelavastused... ehitatakse uusi aluseid... **Aga inimese vaimlik olemine läheb tagasi...** Inimsugu lakkab uskumast Abrahami, Moosese, Joosua j.t. ilmumise võimalikkust meie päevil.

Ei usuta suurte Jumalikkude imede ja Kristuse läbi terveksaamise võimalikkust...

Aga samal ajal tulid kõik suured Vana- ja Uue Testamendi vaimlikud geeniused selle sama inimsoo keskelt! —

Küsimus: mis pärast kõrge kultuur, sügavad teaduse uuringud ei aita selleks kaasa, et ilmuksid suured **vaimlikud** mehed? —

Ähvardav fakt on meie ees: **inimsugu on läinud ära Jumalast ja läheb ikka enam ja enam Jumalast ära!**

O, sõber, tule enesesse ja peatu!

Kõik, mis inimene leiutab, kõik mis inimene ise ehitab, kui kõrge ja ilus see ka ei oleks, ta on siiski maine ja jääb maa peale.

Jumala ees on inimene jõuetu: jõuetu muutma Jumalikku korda, jõuetu muutma igavese olemise seadusi...

Iga inimese ees on kõrvaldatamata tegur — surm!.. kas tahab inimese sellega arvestada või ei, see ei muuda midagi. Sellele tegurile on antud võim ja õigus inimese üle ja selle faktori eest ei saa kuhugi ära minna.

Igale enesesse pöördud isiksusele, kel jõudu ja julgust vaadata tõele silma, on selge, et tal nii või teisiti tingimata tuleb arvestada selle teguriga.

Selge on ka see, et inimese isiksus ei ole juhuslik ilmumus, mitte looduse mäng, vaid Jumalik loome. Ükski suur—vaimlikku elu elav—südamemõtlev ei või ja ei hakka ära salgama oma olemise igavesust...

Siit on selge, et **inimene on vastutav igaviku ees...**

Ainult isiksus, kes kustutanud eneses Jumaliku olemise sädeme, eraldades välja teadlikult oma elust vaimu-elu jääb ainult ainsa teadvuse juure: hinge ja keha olemasolemisest.

On inimeses kustutatud vaim — on kaotatud ka side vaimliku elu allikaga, purustatud ahel, inimest Jumalaga ühendav!

Hing ilma vaimuta on kaotanud võimaluse ja jõu vaimlikult seista; ta nõrgeneb, ta langeb, pimestub vaimlikult ja järkjärgult laskub füüsilis-loomaliku elu tasemele...

O, sõber, tule enesesse ja peatu! —

Jumala Sõna, kelle sisu on kannatavas armastuses ja teotsemine päästvas halastuses — tuli maha maa peale — kehastus, saades meie igaühe sarnaseks, selle vahega, et Tema Jumalik Vaim võitis kiusatused, patu, kurjuse, pimeduse, surma ja põrgu!

See, kes võib tajuda ainult füüsiliselt, oma hingeaparaadi kaudu — näeb ainult füüsilist. Niisugune inimene tunnustab ainult füüsilist ja seepärast võib Jeesuses näha ainult — üht suurt inimest.

Tema Jumaliku olemuse saladus on talle nägemata ja seepärast kaheldav, või mitte olev.

Meie muigame oma laste naiivsust, kui nad eitavad või kinnitavad üht fakti, ainult sel alusel, et see fakt on väljaspool nende nägemist ja teadvust. Naiiv on vaimlikult ka see täiskasvanu, kes salgab kõike vaimlik-reaalset, ainult seepärast, et ta jääb välja tema isikliku füüsilise tunnetuse raamest. —

Jumala poeg, saades inimeseks, ei kaotanud oma Jumalikkude olemust.

Inimsoo Päästja, sarnastudes inimesele, ei osastanud inimese ellu! —

Selles on Tema võidu Jumalik saladus!

Võttes Enese peale „inimliku“, Kristus võitis selle Oma Jumaliku Vaimuga.

Vaimlikult nägev, näeb suures inimeses — Jeesuses — Jumala Poega, aga vaimlikult pime ei või Teda näha. Kristuse jüngrite keskel on alati elavad: Peetrus, Philippus, Nathanael ja Toomas. Ka nemad uskusid Kristusse — kui Jumala Poega —

Pöördu Elava juure ja Kristus vastab sulle Ise!

Õde Kristuses *Nataly Smirnoff.*

(Järgneb)

alles sellest silmapilgust peale, kui nemad vaimlikult nägijaiks said.

Nii ka meie päivil! —

Pime hulk ainult kuuleb Kristusest ja usub Kristusse kui pime, ilma et tal oleks kujutlust Temast! Vaimlikult pimedatele-kurtidele on ka see päästmise sõnum kinni. Paljud pöörduvad Kristuse poole, võtavad vastu Tema abi; teised ka tunnistavad Temast, aga oma elus lähevad Kristusest mööda... ilma et nad Teda näeks ja mitte ära tundes Temas Jumala Poega. —

Sellest — jõuetus ja surnud olek!

„Vaimust sündinu on vaim!“ — ütles Kristus (Joh. 3, 6). Vaimus mittesündinul ei ole vaimlikku nägemist, ei ole vaimlikku kuulmist, ei ole vaimlikku tunnetust. Kes ei ole vaimust sündinud, see on võimeta kõneleda ja targutada vaimliku üle, sest ta vaimlikust midagi ei tea — see on väljaspool tema hingelist täju. Hingelikule on kõik vaimlik kinni (suletud) aga vaimlik võib õieti arvustada ka hingelikku (I Kor. 2, 14 ja 15). Nii on maise ja ka vaimliku loogika seadus.

O, sõber, ära salga seda, mida sa veel ei tea! — Mitteteadmine ei anna õigust salgamiseks. — Jäta maha oma lihaliku mõistuse eelarvamused! Ära võta analüüsida seda, mida analüüsitakse mitte hingelise aparadiga — sinu lihaliku mõistusega — mis opereeriv ainult füüsilise ja hingelise olemise üle, vaid vaimu aruga mille vaimliku tunnetusega analüüsitakse kõik puht vaimlikult.

O, sõber, kui sa oled tõemeelne ja armastad tõtt, peatu! tule enesesse!

Jäta maha need argipäevased, lõpmata vaielused, surnud Kristuse üle!

Tule ka sinagi – haige hing!

— „Kallis õde, sugulashing,
lohuta mu haiget südant...

Ütle! kust leidsid sa rõõmu ja õnne
selles kurbuse — pisarate orus? —
Näe: jalad mul veres, olen väsind...
ei suuda kannatada maailma teel...
Ja terve elu otsisin ma
kaasakannatust sügavalt hingelt...
Mäletan... kevadel õrnal, kui olin veel laps,
korjasin nurmelt rukkililli...
Kui süütult ja helgelt värises hing —
selle värskete hommiku algavas elus...
Lõokestega koos lennates taeva,
ma võisin paluda lõpmata...
Pisarad silmis.. ja kurvalt nutab mu süda
kui meeletan lapsepõlve selget õnne ja rõõmu...”

— Kallis hing! Jeesus Ise on öelnud ju meile:
püha lapsepõlve peame tagasi pöörduma.
Ainult südames, mis peegeldab taevast,
Jeesus Enda avada võib“.

— „Ja, tean mu õde! Aga elu hauase pitseri
mu hingele peale löi...
Ja tinaste pilvedega kattis sinava taeva...
Inimesed purustasid lapseliku usu,
südamesse poogitud kahtluse mürk;
võltsi- ja valega purustud kõik unelmad...
Ma näen sügist... hallistub udu...
Langevad lehed... ning sosistavad surmast...
Jugadena voolavad südamest pisarad...
O kallis, usu — ei tagasi tule —
läinud see lapsepõlve helge õnn!“

— „Ei, kallis hing! ainult loodus,
seadusi tähele pannes,
valmistub surema — kurval sügisel...
Ei tunne maiseid kõidikuid Kristuses
vabanend hing!

Kevadise õnnistusega läheneb Kristus
ja **Tema allikast voolab meil' elu.**
O, usu kallis! — heledam kui taevane päike,
kuumem kui kuldse päikese loit
on see sügav Kristuse armastus,
mis meil' pakub taevast õnnel“

— „Ja õde, ma usun! et püha hing
võib kevadel uuesti elustuda.
Kuid mitte mina... mu haav on ravitamata;
niriseb veri päeval ja ööl...
Ei suuda sulgeda keegi neid haavu...
Mu puhkepaik — on röske haud!“

— „Ei armas hing! sinu elusügis
ja su vaevatud hinge kurb motiiv
kõik muutub Päästja käes! —
Võtab kustuvalt südameilt hauase pitseri...
ja vaikib ikmine väsinud hinges...
Kristus su hingel' annab igavese elu,
uueendab, äratav kõik hinge akkordid!“

— „O, õde Kristuses! ei ole mul jõudu,
et nuttes uuesti kahjatsust tuua...
kõik purustud minus... ja pattude kivi
on kustutand ilu mu surevas hinges...
Enam jõudu ei ole — nii väsinud hing;
minna ei suuda ma üksi...“

— „Kuid kallis hing! nagu murtud roog
suudab vaevalt elada haige hing.
Ja kui suitsev taht hingab vaevu hing...
Sul on õigus... kuid **Kristus on tulnud**
purustud hingede jaoks.

Ta tuli tegema terveks ja süütama uuesti elu...
O, hing! ära karda, ehk küll valudes jõuetu
sa hauast tõusta ei suuda —
ent vaata: hulk päästetud hingi siin põleb
Kristuse armastuses oodates sind!
Nad kannatama valmis on sinu eest;
tule, o kallis! ja meie sinuga koos
avame palvega sul' palavais pisarais — taeva,
ning **tuleb me Päästja, me Sõber ning Kristus**
ja **sügavas kahjatsuses leiad sa omale õnne!**“

Tule ka sinagi — haige hing!

Õde Kristuses *Nataly Smirnoff.*

lilingu sisust.

Sel ajal, kui iling haarab enesega kaasa kõik, mis aga teele juhtub ja pühib lendu vahet tegemata kas see tolm, pori või kivid, pole võimalik rahuga tõtt jalule seada... Tuleb ära oodata, kunas see must keerlemine mööda läheb. Nii on see looduses, nii inimelus ja nii on ka meie aja-kirjanduses. Mustad pilved ja mustad tuuled olid selle tormi vihjerduse põhjuseks. Torm möödus ja õhk hakkab selgima.

Saabub moment, kus ärritunud mõistused võivad jälle rahupinnal õieti arutleda. Inimene seab oma mõistuse tegevuse uuesti kooskõlla südametunnistusega ja nüüd loodame, et meid õieti mõistetakse.

Vaimlikus siseelus pole neid maailma torme, ja tõsine kristlane ei võinende peale vastata. Seal, kus kõik rajatud kristlikule alusmüürile, tema kõrgete ja pühade ideaalide kätte saamiseks, pole

enam lainetust ega tormiaegset häbivahu väljapaiskamist; südames valitseb Rahu-vürst ja lainete rahutuse asemel peegeldub vaiksetes vetes Kristuse Vaim! —

Kui tormi kohinas ja mürinas ka karduda tõtt, siis kannab tuul selle tähelepandamatult ära, sumbutab tormis. Nii oli lugu „Ühendus Kristuses“ liikmetega, kes tol korral püüdsid tõtt kinnitada! — lilingus pole mõistmist, arusaamist, kõnelemata õiglusest! —

Au Issandale! — atmosfäär muutub selgeks ja esimese värskes puhanguna ilmub kiri abikaasade Smiroffide nimele ühelt neist „lapsevanemaist“, kes tõstnud terve selle rüvetava ja õiglusetu ilingu.

Toon väljavõtte kirjast:

„Need armsad tunnid, mis teie pidasite, olid minu hingele kosutuseks, oli

mul ikka rõõm teile tulla, mul on väga kahju, et see nii läks...

Kuna ka mina kõiges selles süüdlane olen, siis palun ma teie käest südamest andeks, ma kahetsen, et ei tulnud talvel teile.

Ma palun andke mulle kõik andeks, mis ma teie vastu olen eksinud. Ma jään paluma, ning loodan, et teie mulle andeks annate kõik. Minu südame soov on kõige rahu sees teie poole".

J. L.

Rõõmustan, lugedes seda dokumenti*), et on siiski vähemalt ühel hingel tema poolt korda saadetud ülekohtu äratundmine, mitte millegis süüdlase, 4 väikese lapsega perekonna vastu.

Arusaadamata, et vanemad, kelle lastele osutatud nii palju ärahindamata head Smirnoffide poolt nii vaimlikku kui ainelist, võisid veel tõsta häält niisuguste inimeste vastu! —

Ja veel vähem arusaadav on see, kuidas usklikud, lugedes ennast vendadeks Kristuses, võisid osa võtta maailma laimust usklike vastu? (Jaak. 4, 11)

Nende isikute vabanduseks on mul ütelda ainult üht, et see oli — iiling, ja neile on saanud aeg parandada oma samme. Ma usun kindlasti, et pr. L. ausameelsele sammule järgivad ka teised isikud, kes osa võtsid sellest asjast. Analüüsimine seda „iilingut“ kui elulist nähet. —

Tume jõud kasutades ära inimeste elus nende inimnõrkusi, sisendab neisse kuritegelikke teondeid, kuid isik, kelles pole surnud „inimene“ — peatub ning mõtleb järele oma sammude ja tegude üle... Nende hingede elus saabub valgustumise ja patukahetsuse silmapilk. Ainult see, kelles surnud kõik kõrge ja ausameelne, pidutseb ja kiitleb oma alatute tegudega!

Pühendudes õigusteaduskonnas üht aegu ka kuritegijate psühholoogia uurimisele, ma panin tähele huvitavat nähet. Hinged, saates korda ülekohtuse teo, jagunevad järsult kahte kruppi.

Esimene krupp, saates korda kuriteo kokkuvad selle kuritegelise tüübi ees, kes esile tuleb neis sellest silmapilgust peale, kui nad alistavad oma tahte saatanlikule tahtele; rikuvad tõe ja headuse seaduse ning astuvad üle inimsuse ligemise armastuse ja teise isiksuse austamise — piirest. Need hinged saates korda ülekohtuse teo metsikute kirgede tõukel, võivad veel tulla ene-

sesse mitmesuguste olukordade ja läbielamuste mõjutusel ning tuua kõige väärtuslikuma, kõige vajalikuma meie elus — see on tõese patukahetsuse Issanda ees ja tehes heaks omad kurjad teod, nagu Sakkeus. (Luuk. 19, 2—10).

Mitte asjata hoiatab Kristus: „Viimased saavad esimesteks ja esimesed viimasteks“.

Ja selle vaimliku kohtade vahetuse põhjustab patukahetsus. Hinged, kes kahetsevad suudavad, on inimesoo teemantiks; igal ühel meie seast, ilma erandita, on vaja valada pisarajasid Päästja Enese jalgade juures; iga üks meist teab väga hästi mispärast. Jeesus armastab neid hingi — Ta kutsub neid ka täna!

Võtkem eeskju sellest hingest, kes avalikult ülestunnistab ja kahetseb oma pattu! —

Teine krupp — need on hinged, kes uhkusega esile toovad oma kuritegelise natuuri; lärmavad ja kiitlevad oma ülekohtutegudega nähes saatanlikus kurjuses vahvust ja kangelaslikkust (!) Tehes ülbust nad pidutsevad sisemiselt ja kui võimalik siis hooplevad ka väliselt. Need on natuurid, keda ei suuda parandada karistused ja kes iga uue kuriteoga ikka enam samastuvad kurjuse oluga. Sellele kategooriale on isegi patukahetsuse mõiste ligipäätamata. Nad on sündinud pimeduse jaoks, neid tõmbab kurjus, nad peavad (pagema) valguse eest ning vihkavad tõe ja headust! — See kategooria inimesi on valmis alati Kristust risti lööma; nemad kiusavad taga Kristuse õpilasi.

Paljud ei mõista mind, mispärast ma tahtes juristiksi õppida, loobusin stuudiumist õigusteaduskonnas?

Mind mitte küsides, otsustati minu eest: see on Smirnoffide süü— nende mõju nõrga tahte peale. Ühe sõnaga abik. Smirnoffid otsustati teha vastutavaks kõikide täisealiste õigus- ja teovõimsate inimeste sammude eest meie eesti kristlikus ühingus (!)

Kõik teised süüdistused ei ole targa ega loogilisemad ja põhjendatud samuti valega, ja mida vanemad ei võinud öelda, tundes ühingu kõrget kõlblist elu, seda valetas nende tuttav anonüümne noormees, keda ühing ei tea, sest ühingu ei ole lahkunud ükski liige — anonüümne noormees aga annab ennast välja endise ühingu liikmena.

Otsustasin omalt poolt avada kõikidele avalikkuse ees oma Tartu ülikooli õigusteaduskonnast lahkumise põhjused.

*) Kiri on „Elu-Päike“ toimetuses leiduval.

Ma sain aru: 1) et mitte tundes kuritegija sisemist „inimest“ ja otsustades väliste teo-avalduste ning juriidiliste olukordade järgi, kõnelemata valetunnistustist, on võimata teha Jumalikku õiglust. (2 Aja r. 19, 6–7).

Sain aru: 2) et kõik tõemeelselt kahtesjad kuritegijad, kel on eeldusi alata uut, tõelikult kristlikku elu, tuleb õigustada.

Sain aru, et ma nii esimest kui teist juristina elus läbi viia ei saa ja seepärast tulin otsusele, et mul puudub võime ja vastav väärilikkus kindlaks teha Jumala õiglust maa peal ja pean otsima omale selle kutse, kus Kristus ka minu indiviidi läbi võib austada Oma imelist nime.

Karl Nusar.

Ümberpöörduvad hingele.

Kohutav torm sinu pea kohal, on üle läinud ja vaikinud... lained vaibunud ja sa hingad Kristuse rinnal..

See on — imeline aeg! —

Puhke, vaikimise, endasse süvenemise aeg...

Sa hingad Kristuses—sügavas päästmise rahu... ja helge ning rõõmu küllane on sellel kaldal, millelt näha mässav meri tema kirgedega ja tormidega... ning oma häbi välja vahutavad metsikud vood...

„See“ — on mööda... „see“ — on nüüd eemal... ja sina Kristuse varju all vaatad rahulikult sellele kuristikule täis saatlikku võimu, millega ta kaasa tõmbab õnnetuid hingi, ahvatleb ja hukkab kirgede põhjas.

Kristus tõmbas sind vägeva käega välja sealt! —

Kristus lahutas sinu maailmast! —

Ja siin—sellel helge puhkuse ja rahustuse kaldal — Kristus osutades kümneile tuhandele sinu suguseile, põlevaile ja tõemeelsele hingile kõneleb:

„Ma tahan päästa neid!“ — ja Ta tõmbab välja need hinged selle neetud kuristiku põhjast ja nõrgad, väsind ja purustatud hinged tõusevad vaevalt hirmsatele võimukalt neid hingi hukata ähvardavatele ja hirmutavatele selle maailma laintele...

Lained paiskuvad ikka kõrgemale ja matavad kinni nõrgad hinged, sisendades neisse, et neil pole jõudu vabaneda, pole võimalust pääseda kaldale... ja saatan naerab kurjalt õnnetute puruhavaatud ja jõuetute hingede veriste kannatuste üle.

Kuid ei lained, ega saatan ei suuda midagi teha seal, kus avaneb ja hoovab Kristuse hea and ja arm! — Päästvad sõõrid — palavad armastuse üleskutsed — heituvad taevast merele — vastu maailma laintes ähmvate hukkujate tõmblevatele kätele..

Meie näeme usu silmadega, kuidas hinged ahelduvad nende päästesõõride

külge ja lootuse kiir avab neile kauguses Kristuse.

Kuid kõikjal veel meri... ümberringi veel mõirgavad vihased vood...

Keset pilkast ööd, igatsust ja piinu janunevad hinged, kuid ei tea:

kuidas pääseda välja kaldale..

Kallis hing! Kristuse armastus leidis sind selles hukatuse meres; Kristuse armastus heitis sulle lainetesse sõõri — Kristuse armastus tõmbas sinu välja sealt ja kandis päästmise kaldale...

Tasane ja tõsine, sa jäid vait ja alistusid selle suursuguse, kõikvõitva Kristuse armastuse ees... sulle avanes imeline ja haruldane —

— päästev armastus! —

Isast maa peale tulev armastus, kehas-
tunud Tema Pojas, Tema tahtes, Tema
Sõnas.

Selle armastuse valgus avas sulle Jumala ja Kristuse.. ja said aru, et oled—
põrm.

Kristuse armastus põrmustas sinu „mina“.

See armastus päästis sind... see armastus lahutas sinu maailmast.

Sinu kutse: — mõista ja vastuvõtta Kristust kui päästvat armastust.

Sukeldu tervena, tagasipilguta, kah-
juta, kõikumata — Jumalikku päästva
armastuse ääretusse ookeani...

Vaju Kristusse ja tunneta Teda päästva armastuse küljest... nii sügavalt, nii leegitsevalt, ning terve olemusega, et saada omale selle armastuse jõudu, omandada selle armastuse saladus, selle armastuse võti:

lahutada hingi maailmast.

Päästev armastus on: õrn, tasane, piiritu... ootab... nutab... kannatab... ja nii armastab... armastab.

Ta ootab, ootab hingi... tormidest pil-
lutud eksivaid hingi... üleni haavatud —
haigeid hingi... Ta kohtab neid sügava

äramõistmisega... osavõtmisega... kaasa-
kannatamisega ja avab neile rahu ning
lahutab maailmast..

Ära viivita... ulata käsi ja lähme koos!—

Saabub päev ja tund, mil Issand ühen-
dab meid südamete laulus.

Ma valan pisaraid ja kohtan sinu hinge
— lauluga. Sa kuuled siis teda — ja meie
leiame teineteise Kristuse piiritus, pühas
kannatavas armastuses ja lähme koos tööle.

Minel Kristus ootab sind!

Õde Kristuses *Nataly Smirnoff.*

Pilk möödunud ellu.

Ma olin ise selle kõrve äärel otsides
võimalust kustutada hinge janu kristalvee
allikal... Rääkisid küll inimesed, et siin ja
sääl olla rohelised eluga täidetud oasid
janunejate hingede päästmiseks... Kuid
nende juure tulles leidsin puhtate, karasta-
vate allikate asemel kas soo või lombi..
Eksitatud inimhinged, petetud, võõrastest
veenetest mõjutatud kujutasid endale ette,
et nad on pääsmise leidnud

Milline traagiline pettumus! --

Jäid lahendamata kõik eluküsimused!
Maha jättes mõned maailma lõbud, mõned
patud, arvasid nad, et sellega on juba
taevas kätte saadud!

Maa külge seotud maiste ahelatega,
täielikult uppunud oma igapäevastesse
huvidesse, nad kujutasid ette, et ühe sam-
muga edasi maapinnal algab juba vaimlik
lend...

Esitasin oma hinge küsimusi paljudele
uskude esindajatele, kuid keegi ei võinud
mulle neid ära seletada, ega mind minu
siseelu piinast välja aidata.

Tulid rasked läbielamused ja ema poolt
korduv äralükkamine läks päev-päevalt
teravamaks ja valusamaks. Jätsin ilmaliku
eluviisi, et oma hinge kuskil vaikuses
rahustada, et viimaks üles leida igavese
elu sihi.. See polnud aga ema vaade..
Ema ei tahtnud leppida sellega ja koos-
kõlas maailma mõistmatusega nimetas
seda hullustuseks(?)... Ema poolt olin

sunnitud lahkuma kodust... jõudsin mee-
heiteni... tulid enesetapmise mõtted..

Kirikus.. eluta sõnad elu üle.. õpetaja
moodsas tantsus esimene... valus küsimus...
süda on murtud..

Hakkasin süvenema sügavamalt elu-
mõtte otsingusse ja sain selgesti aru, et
polnud ma üksinda selles elu ummikus...

Neitsiliku hinge sügav uni, kõrgemate
ideaalide püüdmise puudumine, hinges
tume ja valguseta kui labürindis, halvatud
otsustusvõime, terve elu tulevik udus...
nii oli keskkoolis meie vaade. Puudusid
kõrge kõlbluse ja ideaalelu eesmärgid ning
eeskujud. Huvitav oli ainult lahti saada
õppimisest...

Kuid ajaga tõusid uuesti edasitungi-
mise püüded, sest polnud ju midagi veel
selgunud. Ülikoolis.. ringidesse kontsent-
reerumine.. koos õppimine.. sportimine..
ja oma eluküsimuse lahenduse alaline
otsimine.. siin ja sääal.. lõpmata..

Ellu astudes puudub hingedel kristlik,
kaljune alus, et kooskõlas elada kõrge-
mate ideaalide sihtidega..

Siit tulevad perekondade lahkkelid,
rahva väljasuremine, meelegeid jne...

**Kristlik ühing „Ühendus Kristuses”,
vastu tulles sellele tarvidusele, tahab
avada ja tõsta ideaalide pinnale Kristuse
Vaimus hingi, kes janunevad täita oma
elu kõrgema elumõttega, vaatamata
sellele kas neiupõlves või abielus.**

Endine üliõpilanna.

„Konnersreuthi ime“ mõjudest.

Töötades Tartu Ülikooli usuteaduskonna
usupsühholoogilises seminaaris ja tutvun-
nedes seminaaritöö juures Konnersreuthi
fenomeeniga, sattusin vaimu mõju alla,
mis seda nähet ümbritseb. Lõpuks pöördus-
in kirja teel isegi eestpalve palumisega
Therese Neumanni poole. Kuid tagajärjeks
oli see, et sisemine rahutus kasvas ja mu

vaimline seisukord muutus väljakannata-
mata hirmsaks, nii et ma olin juba hullu-
meelsuse ligi.

Tutvudes pr. N. Smirnoffiga palusin
ma temalt, kel suur vaimlik kogemus
müstilisel teel ühenduses maailma Ära-
päästja Jeesusega Kristusega, selgitust
Konnersreuthi sündmuste kohta.

Venna ja õe Kristuses Smirnoffide vaimliku nõuannete varal vabanessin lõpuks saatanlikkudest mõjudest ja avanes tee ümberpöördumisele Kristuses.

Satanistlik mõju, mille süvenedes Konnersreuthi nähtesse omaks olin võtnud, on nii võrt masendavalt hädaohtlik, et isegi peale Elavas Kristuses vabanemist ja ümberpöördumist, vaimus veel haiglased mõjud avalduvad.

Olen abikaasadele Smirnoffidele süda-

mest tänulik, et nemad vaimlikkude selgituste läbi avasid mulle tee Kristuse Vere väes vabanemisele nendest saatanlikest köidikuist.

Järgnev artikkel õe Nataly Smirnoffi sulest sisaldab sügava ning täpsa psühho - theoloogilise analüüsi ja piiblliliku seisukoha Konnersreuthi fenomeeni suhtes; avab silmad ja laialised perspektiivid sarnaste nähete vaimlikuks äramõistmiseks.

stud. theol. Edv. Õunapuu.

Muljeid Therese Neumannist

vaimlikult vaatekohalt.

Konnersreuthi alevikus Saksamaal, elab keegi isik Therese Neumann, kel teatavatel nädala päevadel kätes ja jalgades olevatest haavadest veri voolab. Sealsed katoliikluse esindajad püüavad tõestada, et need haavad on tekkinud saavutatud pühaduse tagajärjena ja Therese N. enese tunnistuse järele sarnanevad Kristuse kannatushaavadele.

See sündmus on pakkunud laialist huvi ajakirjandusele ja kutsunud esile mitte ainult palverännakuid Konnersreuthi, vaid ka rea tõsiseid isegi teaduslik-psühholoogilisi uuringuid selle küsimuse kohta.

Mina isiklikult tahan selle nähte juure asuda puhtvaimlikult vaatekohalt ja analüüsida seda küsimust Jumala Sõna alusel.

Juba esimesi lehekülgi*) („Die Leidensblume von Konnersreuth“) Therese Neumanni kohta lugedes, nägin ma vaimus, kuidas hirmus pimedus tervet seda sündmust ümbritses... ja selles pimeduses saatanaväeline ohver — Therese Neumann! — Ma seisatasin... ja mida sügavamale Kristuse valguses minu vaim tungis sellesse sündmusse, seda enam selgus mulle: **saatan on maa peal lavastanud Kolgatast ühe demonliku näidendi!** —

Kes on aga Therese ise? — Katoliku kiriku veretav hing — tema Jumala Sõna tõdede rikkumiste sümbol. Ta on ka viimseaja Eeva. Esimest Eevat kiusas saatan sellega, et nad saavad olema kui jumalad; teist: „sa sarnastud Kristusele“. Nii esimene kui teine, mõlemad langesid soovi

*) Analüüsi objektina kasutatud raamatu P. Odo Staudinger „Konnersreuthi kannatuslill“ vastavate kohtade leheküljenumbriid on toodud ära selleks, et lugeja ise võiks lehitseda vastavat materjaali.

läbi üliloomulikuks saada, selle asemel, et lihtsalt ja andlikult Jumalale hinge avades Jumala Sõna läbi tõetele minna.

Nii esimene, kui teine Eeva esinevad meile sügava manitsusena: jääge sõnakuulelikuks Jumalale ja Tema taatele ja ärge kunagi üle astuge keelatud piirest.

Mida taotleb saatan selle uue, nais- hinge eksitamise läbi? Ja mil viisil saavutab ta oma sihi?

Inimesele arusaadamata vihaga ja kurjusega vaatab saatan Kolgata peale, **kus süüta Jumala Poeg Oma igavese, lõpuleviidud ja täiusliku ohvri on toonud.**

Siin, inimsoo pattude eest ristilöödu jalgade juures, võib iga tõemeelselt kahjatseja hing Jeesuse Veres oma pattudest puhtaks pestud saada; võib Kristuselt Eneselt pattudeandeksandmise tunnistuse omandada ja oma Päästja läbi uut vaimlikku elu alata ja Kristuses, Tema risti teel täiuslikkuse vallata!

Inimhingede päästmine ja nende õndsakssamine Kolgata läbi on saatanale väljakannatamata! —

Tema loogika on kurjuse loogika: ta on langenud ja inimene peab ka langema! — ta ei tunne mingit rahu mingit paigalpäsi omas hingede hukkamise töös.

Kolgatal sai saatan ja tema plaan hävitatud! Sellest tunnist peale võib iga hing, kes elavas usus ja sügavas patukahjatsuses ristilöödud Jumala Poja juure tuleb, et temalt päästmist leida, Jeesuse veres täielikku enese vabanemist kätte saada.

„Kahjatsege pattu ja pöörduge ümber, et teile teie patud andeks antud saaks.“ (Apst. 3, 19.)

Kolgata vastu võitleb saatan! —

Therese Neumann on saanud vaimlikult Kolgata Ohvri suurimaks vaenlaseks. Ta rebib saatanlike jõudude abiga maha Jumala Poja peast Tema okasvõidukrooni ja paneb selle enesele pähe. Triupfeerib saatan ja põrgust kõlab pilkav naer.

Patune naine asetab enese Kolgatale kui Jumaliku ohvri! —

Palgaks selle eest saab ta pilkavalt saatanalt töötuse mõnede hingede puhastustulest päästmiseks, mis aga tõelikkuses ei eksisteeri.

Ka saatan ise naerab oma ohvri üle, kes saanud Tema omanduseks ja tööriistaks. Therese kinnitab nimelt, et tema võib päästa hingi puhastustulest. (Laul 49, 8):

„Ei suuda ju ükski inimene venda välja osta (vabaks) veel enam siis Jumalale lunastusraha tema eest maksta“.

(Tõige, algtekstile kõige lähemast Piiblitõkest).

See on vale ja pilge Jumala Poja sõnade üle, Kes avab meile, Oma Püha sõna läbi, et **üleminek seisukordades peale surma ei eksisteeri: „...meie ja teie vahele on kindlalt seatud suur kuristik selleks, et need kes siit teie juure üle tulla tahavad, seda ei või ja et ka sealt meie juure keegi üle tulla ei saa“.** (Luuk. 16, 26.)

Peenelt ja märkamatu püüab saatan pimedale inimsoole tema teadmatuses Kolgata Ohvrit maha kiskuda, kui midagi ka patusele inimesele kättesaadavat ja nagu ei oleks selles midagi Jumaliku — täiuslikku.

Kellegile ümberpöörumata patusele hingele, Theresele, kes ise ennastki lunastada ei suuda, kirjutatakse järsku juure, et tema võib selle Ohvri hingede päästmiseks tuua! Missugust sihti taotleb sellega saatan? —

1. Jumala Poja äramõistetamata sügava kannatuse vaimus inimsoo eest, teeb saatan üheväärseks kellegi patuse naise füüsiliste ihuvaludega.

2. Juba ainult seda omaks võttes, et keegi inimhing Jumalikust Lunastusohvril osa võtta võib, puruneb inimsoo päästmisplaan täielikult.

Sellega on ära öeldud, et **mitte ainult Patuvaba üksi, vaid ka patused lunastada võivad! —**

Kolgata vaimlik mõte ja eesmärk on see läbi hävitatud.

3. Nõuab aga **Päästmise teos** veel abistavaid lunastusohvreid, siis ei ole see veel lõpetatud, **täiuslik** ega **korda saadetud!**

Ei ole suuremat teotust, mida saatan välja mõelnud, kui Kristuse sõnad „täide-

viidud“ ühe veretava kurivaimude võimuses oleva naise voodi ümber olivate suus. Siis ei ole veel päästmist üldse olemas.

On selleks veel keegi Therese abiks tarvis, siis ei ole see veel **korda saadetud.** —

4. Võiksid niisugused hinged, nagu Therese, Lunastusohvril osa võtta, siis ei oleks ju Kristust tarvis; inimesed võiksid üksteist ise välja lunastada!

Inimeste vahel jagatud Kolgata Ohver pole siis enam Kolgata! —

5. Suudab Therese eneses Issandat kehas-tada, seda enam võib siis seda saatanliku loogika järgi iga katoliku kiriku preester, kelle õnnistus saatana rekomendatsiooni järgi peab nii jumalik olema, et ta Jumala Pojale kergendada võib Tema juba väljakannatatud kannatusi — nagu seda Therese hüüab 36 lhk.

Võimalik, et Therese saatana plaani järgi veel ise väärkristusena esinema peab. Vihjeid sellele leidub lhk. 80.

6. Konnersreuthi sündmustes esitab saatan patust ja inimlikku kui Jumalikku. Isegi enam! — Pimeduse jõudude tegevusel tekkinud nähe seletatakse ära nagu tuleks see Jumalast.

7. Therese läbi avatakse tee väärkristu-sele.

8. Lõpuks viib saatan seda läbi, et Kristuse asemel teda ennast vastu võetakse mitte ainult Therese Neumanni poolt, vaid ka kõikide nende poolt, kes pimestatuses Th. N. kui Jumala tööriista imetlevad.

See on saatanlike saavutiste kõrgustipp. Kohutav Pariisi must mess on — ka Konnersreuth, ainult teises kehasuses! Kolgata mõte on siin kõrvaldatud!

9. Therese Neumanni läbi rekomendeerib saatan katoliku kirikut ja tema kombeid, mis kõige sobivamad tema saatanlike plaanide läbiviimiseks nii oleviku kui tuleviku jaoks. Autor kirjutab: „Konnersreuthi mõistus ei ole siiski lahendatav neile, kellele üliloomulikkus ja kristlik müstika võõrad valdkonnad on“. (lhk. 57).

See on mõistatuseks ainult neile, kellel pole ühendust Elava Kristusega, kes pole läbi elanud Kolgata Ohvrit eneses; kes ei tunne Kristuse Vere vaimlikku jõudu; kes ühe patuse naise verd Jumaliku, patuta, püha ja vaimlikult väerikka verrega võrrelda võivad!! —

See on mõistatuseks ainult niisugustele hingedele, kelle sisemine seisukord on vastav tunnustama saatanlikku pimeduse väge kui kristlikku.

Säärased hinged on aga ise seeläbi hirmsas eksituses, vales, pettuses, pimeduses ja alalises rahutuses!

Säärased hinged uskudes Theresesse on tõese Kolgata Ohvri kaotanud ja ei suuda Elava Kristuse juure pöörduda!

Nad peavad pimeduse maha jätma ja kahjatsema selles, et nad Kristuse asemel saatana on vastu võtnud. See on hirmus patt vaimus! —

Suurim teotus Jumala Poja vastu, mis kunagi olnud, on see Konnersreuthi Kristuse ristikannatuste järeleaimamine. Ja seda saatanelikku ohvrit õnnistab paavst! —

Veel mõningaid vaimlikke seletusi.

I. Füüsilised kehavalud — kui niisugused ja nende rakendus ei võimalda midagi vaimlikku kätte saada. Muidu võiks ju ennast veriseks peksta nii kaua kuni meie täiuslikuks saame.

II. Meie Issand Jeesus Kristus kandis ise kõik meie patud ja haigused, nii on ka päästmine ja terveksaamine ainumalt Temas.

III. Oma haiguse läbi ei või meie mitte teiste haigusi kanda. Niisugune võimalus on saatana vale! —

IV. Inimese enese läbi ei või keegi kas päästetud või terveks tehtud saada. Ka see on — saatanelik püüdis! Raamatu autor ütleb: „Kristlaste ülesanne on Pauluse sõnadele vastavalt seda asendada mis Kristuse kannatustes veel puudub“ (?) (Ihk. 75). **Väljakannatamata** on niisugune apostel Pauluse sõnade kõverdamine! —

Apostel Paulus ei ole **kunagi** ütelnud, et Kolgata Ohvril midagi puuduks! — Ta ei ole ka kunagi ütelnud, et Kristuse kannatused ei oleks olnud küllaldased! — Selle raamatu autoril ei ole üldse arusaamist Kolgata Lunastusohvril, mida **ainult** patuvaba Jumala Poeg — AINUÜKSI täiuslikult täide viia võis! Hoopis midagi muud on tõelikkude Kristuse kiriku liikmete kannatav armastus: apostlid, vaimlikud juhid j.n.e. (Koloss. 1, 24) peavad oma vaimlikkude laste eest kannatama! Aga see ei ole mitte lunastuskannatus, vaid kannatus Kristuse kiriku ülesehitamise pärast tema sisemises elus.

Kas kannatus vaimlikkude laste eest võib Kristuse asemel päästa või nende patte maha pesta? — **ei!** See kannatus ei tähenda lunastada, vaid vaimlikult

aidata *). **Kannatav, ennastohverdav armastus on kõikide tõesete Kristuse õpilaste südames, kes kannatavad Kristuse kiriku ülesehitamise jaoks.**

Kristuse jüngritel ei ole sealjuures kunagi mõtteid, et nad seeläbi midagi Kolgata Ohvrile juure lisada võiksid! —

Ka apostlid ei suutnud Päästmisteosele midagi juure lisada.

Järsku ilmub keegi Therese ja inimesed omas meeletuses usuvad, et tema seda võib!

V. Therese sõnad: „ma lisan oma kannatused Sinu kannatustele juure. Sa (Kristus) võid neid jagada teistele“ (Ihk. 76).

Need sõnad kõlavad sügavast põrgust! — saatana pilkva hirvitusena Kolgata üle selle naise läbi! Patune inimhing pakub Jumala Pojale oma füüsilisi kannatusi täienduseks Kristuse vaimlikule lunastuskannatusele! —

Ebaloogiline ja vaimlikult võimata! Ja edasi — missugune uhkus ja eksitus: ta lubab Kristusel oma kannatusi kasutada. See on vaimlikult seisukohalt täiesti arusaamata: Jumala Poega ja Tema Jumalikke lunastuskannatusi kellegi patuse Therese kehalikkude valudega siduda! —

VI. Vaimlikult on tarvis tähelepanu juhtida sellele, et Jumala Sõna õpetab ja kohustab meid Kristuse jaoks kannatama (märtrid ja kannatav armastus Kristuse kiriku ülesehitamise pärast), **aga mitte Kristuse asemel kannatama!**

Jeesust ei või ükski inimene igavikku ka kõige vähemal määral asendada!

Katoliku kiriku liikmed levitavad lugu veretavast Theresest kui suurimat kõikvõimsa Jumala imet. See on vale ja teotus! Jumal ei tegele kunagi riugastega ja imitatsioonidega. Jumal viis täide oma Poja läbi **suurima ning täiusliku** ohvri ja ei vaja patustelt inimestelt teisi ohvreid Oma jumaliku inimsoo päästmisplaani teostamiseks.

VII. Üliloomulikud jõud, mis kogemuseta hingi imestama panevad, võivad samuti altimast, tähendab põrgust põlvneda.

Ei ole üldse kuskil öeldud, et kõik üliloomulik tuleb ülevalt s.o. taevast.

Alates vaarao tarkade imedega kuni prohvetikuulutusteni antikristi imede kohta, kõik need imed on pimeduse jõudude tegevuse tagajärjed.

Harimata inimesed peavad aga kõike, mis vastu räägib loomulikkudele seadustele imeks ja nende ettekujutuse järele tulevad kõik need imed Jumalast.

*) See ei ole mitte Jumala Poja Lunastusohvri abistamine, vaid vaimlik abi võitlevale inimhingele

Esiteks — Konnersreuthi nähe ei ole absoluutselt mingi ime, vaid ühe raske psühhilise haiguse tagajärg. See on mõtteta ja sihita Therese kannatus! Seda kindlaks teha on lihtne. Kolgata Ohver on tõelikult täideviidud ja hingede hulgad on päästetud ja saavad veel päästetud ilma teise lunastusohvrita, sest jumalik lunastusohver ei vaja mingit viimistlemist — **ta on täiuslik!** — Tähendab loogiliselt on selge, et Therese kannatused on saatana leiutis, millega ta pimestatud inimeste üle naerab.

Jumala Sõna ütleb: „**Üks vahemees on!**“ (Tim. 2, 5 ja 6). Teiseks ütleb meile Jumala Sõna, et saatana ja tema sulased ka tulevikus imesid teevad ja peasjalikult viimsel ajal, et õigeid eksitusse viia kus see tal võimalik on! (Mark. 13, 22 ja 23.)

VIII. Iga tervekstegev jõud, kuidas see ka ei avalduks, juhul kui ta tuleb inimesest enesest, nagu näit.: Therese haiguste kandmine, hüpnoos, magneetiline massaš j.n.e. **on saatanliku päritoluga.**

Tõendina, et nendes mõjuavaldustes pimeduse üliloomulik vägi teotseb, toon ühe hra J. patsiendi sõnad: „Pastor J. poolt magnetiseeritud asjad ei kannata välja isegi päikese valgust, see jõud võib ainult pimeduses teotseda ja kaob päikese valguse mõjul“. Seevastu on kõik Jumalik — valgus, toob ainult valgust ja mõjub valguses.

Magneetiline massaš ei olegi mingi tervekstegev jõud, vaid valusid tuimendav vägi, mis ainult ajutiselt mõjuda võib ja inimese vabatahte sellest väest sõltuvusse viib.

Võetagu terveksaamised ainult Jeesuse nimel vastu ja hoitagu kõikide tervekestegemiste eest teiste varjatud jõudude tegevusel.

Puht vaimlikult seisukohalt Jumala Sõna põhjal, pole sedalaadi nähted nagu suggestioon, hüpnoos, magnetism j. n. e. kristliku päritoluga ja ükski tõene kristlane ei tohi sellega tegeleda. Kõik need demonliku päritoluga nähted alistavad inimese sellele pimeduse väele seeläbi, et nad paralüüsivad inimese tahte. Elav kristlus teotseb ainult Kristuse väega ja ei orjasta kunagi inimese tahtet. (I Kor. 7, 23.) Kahjuks pole mul võimalik anda siin kohal üksikasjalikku vaimlikku analüüsi inimese tahte ja tema mitmesuguste elufaaside kohta — loodan ehk tulevikus teises artiklis. Tõesed töölisel Jumala põllul saavad jõudu ülevalt. (Apst. 1, 4—8). Selle väeta ei tohi ka tööle asuda (Luuk. 24, 49.) Ta antakse selleks, et inimhingedele Jumala Sõna

tõde ilmutada ja Jeesuse väega teotseda (Mark. 16, 17 ja 18) aga mitte selleks, et oma poolt kedagi isiklikult mõjutada või veenda, ehk ennast või mõnd organisatsiooni kui päästvat rekomandeerida — see on väljasuletud **tõesest, elavast vaimlikust tööst!**—

Kus aga kuulutajad oma isiklikku mõju, oma autoriteeti või mingit inimlikku õpetust külge pookida püüavad — seal ei või mingit juttu olla Elavast Kristusest, Tema juuresolekust ja Tema jõust! Sellest — religioonne ateism ja vaimlik surm! Suggestioon, hüpnoos, magnetism j. n. e. on lubamata Kristuse õpilastele, sest kõik need nähted ei tule Jumalast, vaid seovad inimese pimeduse väe allikaga, paralüseerivad tema tahte, nii et inimene astub läbikäimisse kurivaimudega.

Avalikku osadust kurivaimudega ja surnutega nimetatakse meie päevil **spiritismiks.**

Piiblis on see valjult surmakaristusega keelatud *). Kõik, mis katkestab meie elava osaduse meie Issandaga on valjult keelatud. Kristlane ei tohi suggereerida, hüpnotiseerida, magnetiseerida j. n. e.

Keegi ei või olla kontaktis ühtaegu taevaga ja põrguga.

Tahab keegi olla kristlane siis peab ta otsustama Jumala poolt! Maailm ei või vahet teha Jumaliku ja deemonliku vahel, sest maailmas on kõik segatud. Ainult tõesel ümberpöördund kristlasel on vaimlik võime ja and vaimusid eristada**): kas nad Jumalast või saatanast põlvnevad. (I Joh. 4, 1). **Kes Jumalikku saatanlikust ei erista, saatanlikku maha ei jäta ja puht Jumalikku vastu ei võta — seda ka Jumal ei võta vastu.** (II Kor. 6, 14—18). **Seepärast tohib Kristuse jünger tegutseda ainult Kristuse imeväe läbi — iga teine jõud on talle kategooriliselt keelatud.**

„...ja kui ülisuur on Tema jõud mida Ta meis — usklikekudes — ilmutab. See on see sama vägeva tugevusega tegutsev jõud, mida Ta Kristuse juures on avaldanud...“ (Evs. 1, 19).

„Kelle sulaseks ma olen saanud Jumala armuanni läbi, mis mulle Tema väerikka tegevuse tagajärjel on kätte usaldatud“ (Evs. 3, 7)

(Tõlked Menge järgi).

IX. Inimene ise ei suuda mingit üliloomulikku jõudu avaldada: ta on Jumala oma Looja poolt inimkutsumise piiresse aseta-

*) 3. Moos. 19, 31; 20, 27.

5. Moos. 18, 10—12.

***) eristada — unterscheiden, различать.

tud! **Astub inimene omavoliliselt keelatud piirest üle, siis satub ta saatana võrku, pimedusse ja osadusse kurivaimudega, mida spiritismiks nimetatakse.** Taevane Isa on inimhinge jaoks ainult Oma Pojas ja Tema läbi avanud võimaluse Jumalikkusse Olemusse süveneda... See süvenemine Jumalikkusse sünnib ainult Tõe teel, mille meile avab Jumala Sõna: patukahjatus, vana heastamine, pattude andeksandmine, õigustamine, ümberpöördumine (ilmliku elu mahajätmine), Püha Vaimuga ristimine, enese ärasalgamine ning surimine lihale ja isiklikule „minale“ käes tõelikult ja tõemeelselt Kristuse järel! —

Kõik Kristuse jüngrid tunnistavad, et nemad ise mingit jõudu ja üldse mitte midagi ei oma — kõik on ainult ristilöödud Kristusel! (Apost. 3, 12–16)

Kristuse jüngrid on kui tühjad anumad*), mida Issand omal ajal tarvitab... Jumala vägi antakse neile Kristuse läbi; mitte jüngrid ise ei tee terveks, vaid Kristus teeb terveks nende läbi!

X. Juhul, kui keegi tõelikkudest Kristuse jüngritest ilmuks Therese juure või nende juure, kes hüpnootsi, magnetismi ja suggestiooni läbi teotsevad, siis kaoks kõik need tähed ja saatanliku väe imed Elava Kristuse väe ees. Pimeduse vägi võib ainult seal teotseda, kus hinged ei tunne ega võta vastu Elavat Kristust.

XI. Therese pole püha, pole ümberpöördunud, vaid roojane, füüsiliselt annormaalne, affektn hing, abinõu oma preestri kätes ja saatana painduv tööriist. — Kõik üliloomulik temas ja tema läbi sünnib sisemises ühenduses ja osaduses kurivaimudega: **üks verine viimseaja märk!**

XII. Mis vahe on Kolgata Ohvri ja Konnersreuthi ohvri vahel? — Kolgatal kannatas patuvaba Jumala Poeg inimhingede päästmise pärast! Konnersreuthis kannatab ihulikult üks kurivaimudest vaevatud naine hingede igavese hukatuse eest, kes temale või õigem tema läbi saatanale enese usaldavad. Omas atmosfääris tahab saatana kõike Jumalikkusse järele aimata — nii ka siin on ta vastukaaluks Kolgatale väljamoelnud hingede hukkamise jaoks patuse ja Jumalat teotava Konnersreuthi ohvri.

XIII. Nende tähelepanu, kes Therese Neumann'i pühaks peavad, juhima sellele, et ta üht ainustki korda, ühtki hinge Tõe teele Jumala Sõna järele ei ole juhitanud, see on ka iseenesest mõistetav, kuna tal ka kõige pisematki ettekujutust sellest pole!

(*) riistad

„Ennast pöörama“ — tähendab Therese, või õigemini tema preestri juures: katoliku kiriku astumist või sinna tagasipöördumist. Ei ole ju saatanal selle vastu midagi, et Jumalata hinged katoliku kiriku poole pöörduvad, kuna nad siis tema võimusesse ja päästmata jäävad, sest nad ei kahjats ja ei pöördu ümber. Ta ei soovita ka ühtki korda vaasetel hingedel Jumala Sõna lugeda, vaid ta õpetab üht katoliku ajalehte lugema. Kunagi ei kõnele T. Neumann Kristuse õpetusest ja Tema käskudest.

Ärgu pöördu tagu mitte mõne kiriku või organisatsiooni poole ümber, vaid pöördu tagu Elava Kristuse poole ümber, sest mitte kirik ega organisatsioon ei päästa, vaid Kristus.

XIV. Hingede seisukorrast ei tea ta üldse midagi; ta kõneleb kui nõid; saatana annab talle oma ilmutusi, mis ainult maiasetes küsimustes ja asjades ühtida võivad, kuna need saatanale hästituntud on, aga kõikidel Therese vaimliku ilmega ilmutustel on vale alus, sest nad räägivad vastu Jumala Sõnale! — Jumalik Tõde on temale suletud. Theresel ei ole midagi tõsivaimlikku — kõik on saatana töö.

Ükski nähe ei kõnele nii selgelt ja kujukalt viimsest ajast kui lugu veretavast Theresest.

Lõppsõna.

Tõene müstitsism on vaimlik hingede lend, kes enese maa küljest lahti kiskunud ja kes leiavad enese Elavas Kristuses!

Tõene müstitsism on hingede Jumalikkusse Ollu: elu, rahu, jõu ja rõõmu allikasse osastumine ja vajumine.

Tõene müstitsism on individuaalne hinge tee Jumala juure Elava Kristuse läbi.

Eba-müstitsism on vaimlik hinge laskumine nirvaanasse... saatanlikku vaimlikkuse, mille sisu on ammutamata inimliku ettekujutuse tühjus.

Eba-müstitsism viib hinged oma isiksuse täieliku kaotamiseni, osastades hinge saatanlikku sissu ja hukkab nad igavesti annormaalsete, psühhopatoloogiliste haiglaste nähte läbi nagu näeme Thereses. Ühest küljest avab müstika vaimlikud saladused, annab võimaluse Kristuses vajuda Jumalikkusse sissu.

Teisest küljest, see on kõige hädaohtlikum tee nagu näeme tervest reast Therese sarnaseist nähteist, kus müstitsismile andunud hinged langevad saatana kätte.

Seda mõista on lihtne. Teaduste vallas on enam vähem ära märgitud uurimisteed,

pandud tähised, pandud maksuma need või teised seadused; ühe sõnaga, jalge all on mingisugune alus. Müstitsismis on seda kindlaks teha väga raske, sest müstitsismis avaneb piiritu Jumaliku loomingu sügavus vaimlikkude indiviidide mitmekesisuses. Nagu igal kiirel on oma puutepunkt päikesega, nii ka igal tõsivaimlikul isiksusel oma müstiline tee ühtevalgumiseks Jumalaga.

Seepärast müstitsismile ette määrata üldisi teid, maksuma panna kindlaid seadusi on eriti raske ja keegi pole seda veel teinud.

Tõelik vaimlik kasvamine on võimalik ainult Kristuses isikliku vaimliku kogemuse teel.

Enamus müstikuid, alates oma müstilist lendu pilvitagusesse atmosfääri, vaimliku

kogemusega kaotavad enese ja langevad saatana kätte. Meie päevil tõese müstikuna esineb **vend Kristuses Sundar Singh**. Inimsugu peab hoidma ennast haiglaste satanistlike müstikute — nagu Therese — eest. Inimsugu vajab terveid müstikuid, kelle kutse on avada tervele inimsoole tee — vaimlikule tervenemisele, igäühe tagasi- pöördumise tee oma Jumaliku individuaalse algkuju juure, mille leiame Elavas Kristuses, osastumise läbi Tema Jumalikkule Olevusse.

„...see ei ole veel ilmutatud, kes meie saame olema. Meie teame siiski, et kui see ilmutus saabub, **meie Tema sarnas- teks saame, sest meie saame Teda nii näha — nagu Ta on.**“ (I Joh. 3, 2).

Õde Kristuses *Nataly Smirnoff*.

ELU-PÄIKE

KRISTLIKU ÜHINGU „ÜHENDUS KRISTUSES“ VAIMLIK-KIRJANDUSLIK AEGKIRI

Üksik number 20 senti

Tellimise aadress: Põltsamaa, Postkast 49
„Elu-Päike“ talitus

„Elu-Päike“ talituses on müügil Nataly Smirnoffi

Vaimliku sisuga raamatud:

1. „Mis teie Elavat surnute juurest otsite?“ . . . hind 35 s.
2. „Tõlneri ja variseeri palve“ „ 15 s.
3. „Missugust usku on meil tarvis?“ „ 10 s.
4. „Kuidas leida Jeesust?“ „ 8 s.
5. „Pimedusest Valgusse“. Meeta Orav „ 75 s.

Tellimise aadress: „Elu-Päike“ talitus.
Põltsamaa, postkast 49.